
ประกาศมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอยางยั่งยืน 
(หลักสูตรใหม พ.ศ.2567) 

วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 
ประจำปการศึกษา ๒๕๖๗ 

ดวย วิทยาลัยพัฒนามหานคร มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราชเห็นสมควรเปดดำเนินการรับสมัคร
และคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา
การพัฒนาและจัดการมหานครอยางยั ่งยืน  (หลักสูตรใหม พ.ศ.2567)  วิทยาลัยพัฒนามหานคร
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช ประจำปการศึกษา ๒๕๖๗ 

อาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกประกาศรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาในระดับ
บัณฑิตศึกษา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอยาง
ยั่งยืน (หลักสูตรใหม พ.ศ.2567) ประจำปการศึกษา ๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผูสมัคร 
    ๑.๑ แผน ๑ แบบวิชาการ (การศึกษารายวิชาและทำวิทยานิพนธ) 

(๑) เปนผูที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และมีคุณสมบัติที ่เปนไปตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ หมวด ๒ การรับเขาศึกษา
และการขึ้นทะเบียนนักศึกษา 

(๒) มีผลทดสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่ง ไดแก Paper-based/ITP หรือ 
Computer-based หรือ Internet-based หรือ IELTS หรือ CU-TEP หรือ TEC-W (ผลทดสอบตอง 
ไมเกิน ๒ ป นับถึงวันสมัคร) หรือสามารถยื ่นผลการทดสอบภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ ่งตามที่
มหาวิทยาลัยกำหนดกอนสำเร็จการศึกษา 

(๓) มีการนำเสนอหัวขอวิจัยที่ เกี ่ยวของกับปญหาและอุปสรรคของสวนงานที่สังกัด
ที่คาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอวิทยานิพนธ ตอคณะกรรมการคัดเลือกเพื่อพิจารณา กรณีที่ผู สมัครเปน
นักศึกษาที่คาดวาจะสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีในปการศึกษานั้น ๆ ใหมีการนำเสนอหัวขอวิจัยที่
สนใจ และคาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอวิทยานิพนธ 

(๔) คุณสมบัติอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนดโดยประกาศใหทราบ 
ในแตละป 

/๑.๒ แผน 2.... 



- 2 -

    ๑.๒ แผน 2 แบบวิชาชีพ (ทำสารนิพนธ) 
 (๑) เปนผูที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และมีคุณสมบัติที ่เปนไปตามขอบังคับ

มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช วาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๖ หมวด ๒ การรับเขาศึกษา 
และการขึ้นทะเบียนนักศึกษา 

(๒) ผลทดสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่ง ไดแก Paper-based/ITP หรือ 
Computer-based หรือ Internet-based หรือ IELTS หรือ CU-TEP หรือ TEC-W (ผลทดสอบตอง 
ไมเกิน ๒ ป นับถึงวันสมัคร) หรือสามารถยื ่นผลการทดสอบภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ ่งตามที่
มหาวิทยาลัยกำหนดกอนสำเร็จการศึกษา 

(๓) มีการนำเสนอหัวขอวิจัยที่ เกี ่ยวของกับปญหาและอุปสรรคของสวนงานที่สังกัด
ที ่คาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอสารนิพนธ  ตอคณะกรรมการคัดเลือกเพื ่อพิจารณา  กรณีที ่ผ ู สมัคร 
เปนนักศึกษาที่คาดวาจะสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีในปการศึกษานั้น  ๆ ใหมีการนำเสนอหัวขอ
วิจัยที่สนใจ และคาดวาจะพัฒนาเปนหัวขอสารนิพนธ 

(๔) คุณสมบัติอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนดโดยประกาศใหทราบ  
ในแตละป 

หากปรากฏภายหลังวา ผูสมัครขาดคุณสมบัติขอใดขอหนึ่ง หรือ  แสดงขอมูลไวใน 
ใบสมัครอันเปนเท็จแกมหาวิทยาลัย หรือ หลักฐานประกอบการสมัครเปนเอกสารเท็จหรือปลอม
ผูสมัครจะถูกตัดสิทธิในการสมัคร หรือ เพิกถอนสิทธิในการสมัครครั้งนี้แมวาผูสมัครจะไดสมัครหรือ  
ไดผานการคัดเลือกแลวก็ตาม นอกจากนี้ผูสมัครอาจถูกดำเนินคดีอาญาตามกฎหมาย 

๒. การจัดการศึกษา 
    หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาและจัดการมหานครอยางยั่งยืน

มีหนวยกิตที่ตองเรียนตลอดหลักสูตร ไมนอยกวา ๓9 หนวยกิต  
๓. จำนวนรับเขาศึกษา 30 คน 
๔. ขั้นตอน กำหนดการ และรายละเอียดการสมัคร 

กิจกรรม กำหนดการและรายละเอียด 
รับสมัครทางระบบรับสมัคร ของวิทยาลัยพัฒนามหานคร 
และอัปโหลดหลักฐานประกอบการสมัครที่ 
https://shorturl.asia/wQzbm ที่เมนู “สมัครเขาศึกษา” 

ตั้งแตบัดนี้ – อา. 15 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบสัมภาษณท่ี 
http://imd.nmu.ac.th 

พ. 18 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

สอบสัมภาษณ เวลา 13.๓๐ น. 
ผานสื่ออิเล็กทรอนิกส Google Meet 

ส. 21 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกและเปนผูมีสิทธิ์เขาศึกษา 
ทาง http://imd.nmu.ac.th และอีเมลของผูสมัคร 

อ. 24 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

http://imd.nmu.ac.th/


- 3 -

กิจกรรม กำหนดการและรายละเอียด 
รายงานตัว และปฐมนิเทศ เวลา 0๙.๐๐ น. 
ณ หอง AGORA ชั้น 2 อาคารนวมินทร ๑  
วิทยาลัยพัฒนามหานคร ซอยสามเสน ๑๓  
ฝงราชวิถี ถนนสามเสน 

ส. 28 ธันวาคม ๒๕๖๗ 
(สถานที่อาจมีการเปลี่ยนแปลง) 

ลงทะเบียนเรียนออนไลนที่ 
https://reg.nmu.ac.th/registrar/home.asp 

ส. 28 ธันวาคม ๒๕๖๗ 

พิมพใบชำระเงิน และชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา ดังนี้ 
จุดรับบริการ ธนาคารกรุงไทย  
และเคานเตอรเซอรวิส 
ออนไลน แอพลิเคชันของทุกธนาคาร 

หลังอาจารยที่ปรึกษาอนุมัติ 
แตไมเกินวัน อา. 19 มกราคม 2568 

เปดภาคการศึกษาของมหาวิทยาลัย จ. 06 มกราคม 2568 
วันแรกของการจัดการเรียนการสอนของหลักสูตร ส. 11 มกราคม 2568 

๕. หลักฐานประกอบการสมัคร 
    ๕.๑ ใบสมัครที่กรอกผานระบบรับสมัคร http:/imd.nmu.ac.th 

 ๕.๒ อัปโหลดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและแวนกันแดด แตงกายดวยชุดสุภาพ ถายไว  

ไมเกิน ๖ เดือน นับถึงวันสมัคร ขนาด ๑.๕ นิ้ว 
    ๕.๓ อัปโหลดบัตรประจำตัวประชาชน 
    ๕.๔ อัปโหลดสำเนาระเบียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (Transcript) ที่แสดงผลการเรียนแตม

เฉล ี ่ ยสะสม (GPAX) และ/หร ือใบร ับรองแสดงผลการเร ียนแตมเฉล ี ่ ยสะสมตลอดหลักส ูตรซึ ่ ง  

สภามหาวิทยาลัยรับรอง กรณีที่ผูสมัครเปนนักศึกษาที่คาดวาจะสำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีใน  

ปการศึกษานั้น ๆ ใชสำเนาระเบียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนที่แสดงผลการเรียนแตมเฉลี่ยสะสม (GPAX)  
และ/หรือใบรับรองแสดงผลการเรียนแตมเฉลี่ยสะสมที่ไดศึกษามาแลว  

 ๕.๕ อัปโหลดสำเนาผลสอบความรูภาษาอังกฤษอยางใดอยางหนึ่งตามเกณฑที่มหาวิทยาลัย

กำหนด เชน TEC-W ≥ ๘๕ เปนตน 
    ๕.๖ อัปโหลดหนังสือรับรองประสบการณทำงาน (ถามี) 
    ๕.๗ อัปโหลดสำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล ลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตอง (เฉพาะ

กรณีที่ชื่อ-สกุล ของผูสมัครที่ระบุในใบสมัคร และหลักฐานประกอบการสมัครไมตรงกัน)  ทั้งนี้ใหผูสมัคร

ลงลายมือชื ่อรับรอง "สำเนาถูกตอง" (สามารถใชลายเซ็นอิ เล็กทรอนิกสได )  ในสำเนาหลักฐาน

ประกอบการสมัครทุกฉบับ และนำฉบับจริงมาแสดงในวันสอบสัมภาษณ  ผู สมัครมีสิทธิเขารับการ

พิจารณาคัดเลือกเมื่อไดสมัครผานทางระบบรับสมัครของวิทยาลัยพัฒนามหานครและอัปโหลดหลักฐาน

ประกอบการสมัคร ตามระบุในขอ ๕. ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

/๖. เกณฑการพิจารณา.... 



- 4 -

๖. เกณฑการพิจารณาคัดเลือกเขาศึกษา 
    ผูมีสิทธิ์เขาสอบสัมภาษณและผูมีสิทธิ์ เขาศึกษา ใหเปนไปตามการพิจารณาของคณะกรรมการ

ประจำสวนงานของวิทยาลัยพัฒนามหานคร และถือเปนที่สุด  

๗. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขาศึกษา 
    วิทยาลัยพัฒนามหานคร ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปนผูมีสิทธิ์ เขาศึกษาภายในวัน

อังคารที่ 24 ธันวาคม ๒๕๖๗ ทางอีเมลของผูสมัคร 

ประกาศ ณ วันที่      กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(รองศาสตราจารยอนันต มโนมัยพิบูลย) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช 

๒๗


